
ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอยางยั่งยืน 
(หลักสูตรใหม พ.ศ.2567) 

วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
ประจำปการศึกษา ๒๕๖๗ 

ดวย วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราชเห็นสมควรเปดดำเนินการรับสมัคร
และคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา
การพัฒนาและจัดการมหานครอยางยั ่งยืน  (หลักสูตรใหม พ.ศ.2567)  วิทยาลัยพัฒนามหานคร
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ประจำปการศึกษา ๒๕๖๗ 

อาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกประกาศรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับ
บัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอยาง
ยั่งยืน (หลักสูตรใหม พ.ศ.2567) ประจำปการศึกษา ๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผูสมัคร 
    ๑.๑ แผน ๑ แบบวิชาการ (การศึกษารายวิชาและทำวิทยานิพนธ) 

(๑) เปนผูที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และมีคุณสมบัติที ่เปนไปตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ หมวด ๒ การรับเขาศึกษา
และการขึ้นทะเบียนนักศึกษา 

(๒) มีผลทดสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่ง ไดแก Paper-based/ITP หรือ 
Computer-based หรือ Internet-based หรือ IELTS หรือ CU-TEP หรือ TEC-W (ผลทดสอบตอง 
ไมเกิน ๒ ป นับถึงวันสมัคร) หรือสามารถยื ่นผลการทดสอบภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ ่งตามที่
มหาวิทยาลัยกำหนดกอนสำเร็จการศึกษา 

(๓) มีการนำเสนอหัวขอวิจัยที่ เกี ่ยวของกับปญหาและอุปสรรคของสวนงานที่สังกัด
ที่คาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอวิทยานิพนธ ตอคณะกรรมการคัดเลือกเพื่อพิจารณา กรณีที่ผู สมัครเปน
นักศึกษาที่คาดวาจะสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีในปการศึกษานั้น ๆ ใหมีการนำเสนอหัวขอวิจัยที่
สนใจ และคาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอวิทยานิพนธ 

(๔) คุณสมบัติอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนดโดยประกาศใหทราบ 
ในแตละป 

/๑.๒ แผน 2.... 



- 2 -

    ๑.๒ แผน 2 แบบวิชาชีพ (ทำสารนิพนธ) 
 (๑) เปนผูที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และมีคุณสมบัติที ่เปนไปตามขอบังคับ

มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ หมวด ๒ การรับเขาศึกษา 
และการขึ้นทะเบียนนักศึกษา 

(๒) ผลทดสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่ง ไดแก Paper-based/ITP หรือ 
Computer-based หรือ Internet-based หรือ IELTS หรือ CU-TEP หรือ TEC-W (ผลทดสอบตอง 
ไมเกิน ๒ ป นับถึงวันสมัคร) หรือสามารถยื ่นผลการทดสอบภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ ่งตามที่
มหาวิทยาลัยกำหนดกอนสำเร็จการศึกษา 

(๓) มีการนำเสนอหัวขอวิจัยที่ เกี ่ยวของกับปญหาและอุปสรรคของสวนงานที่สังกัด
ที ่คาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอสารนิพนธ  ตอคณะกรรมการคัดเลือกเพื ่อพิจารณา  กรณีที ่ผ ู สมัคร 
เปนนักศึกษาที่คาดวาจะสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีในปการศึกษานั้น  ๆ ใหมีการนำเสนอหัวขอ
วิจัยที่สนใจ และคาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอสารนิพนธ 

(๔) คุณสมบัติอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนดโดยประกาศใหทราบ  
ในแตละป 

หากปรากฏภายหลังวา ผูสมัครขาดคุณสมบัติขอใดขอหนึ่ง หรือ  แสดงขอมูลไวใน 
ใบสมัครอันเปนเท็จแกมหาวิทยาลัย หรือ หลักฐานประกอบการสมัครเปนเอกสารเท็จหรือปลอม
ผูสมัครจะถูกตัดสิทธิในการสมัคร หรือ เพิกถอนสิทธิในการสมัครครั้งนี้แมวาผูสมัครจะไดสมัครหรือ  
ไดผานการคัดเลือกแลวก็ตาม นอกจากนี้ผูสมัครอาจถูกดำเนินคดีอาญาตามกฎหมาย 

๒. การจัดการศึกษา 
    หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอยางยั่งยืน

มีหนวยกิตที่ตองเรียนตลอดหลักสูตร ไมนอยกวา ๓9 หนวยกิต  
๓. จำนวนรับเขาศึกษา 30 คน 
๔. ขั้นตอน กำหนดการ และรายละเอียดการสมัคร 

กิจกรรม กำหนดการและรายละเอียด 
รับสมัครทางระบบรับสมัคร ของวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
และอัปโหลดหลักฐานประกอบการสมัครที่ 
https://shorturl.asia/wQzbm ที่เมนู “สมัครเขาศึกษา” 

ตั้งแตบัดนี้ – อา. 15 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบสัมภาษณท่ี 
http://imd.nmu.ac.th 

พ. 18 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

สอบสัมภาษณ เวลา 13.๓๐ น. 
ผานสื่ออิเล็กทรอนิกส Google Meet 

ส. 21 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกและเปนผูมีสิทธิ์เขาศึกษา 
ทาง http://imd.nmu.ac.th และอีเมลของผูสมัคร 

อ. 24 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

http://imd.nmu.ac.th/


- 3 -

กิจกรรม กำหนดการและรายละเอียด 
รายงานตัว และปฐมนิเทศ เวลา 0๙.๐๐ น. 
ณ หอง AGORA ชั้น 2 อาคารนวมินทร ๑  
วิทยาลัยพัฒนามหานคร ซอยสามเสน ๑๓  
ฝงราชวิถี ถนนสามเสน 

ส. 28 ธันวาคม ๒๕๖๗ 
(สถานที่อาจมีการเปลี่ยนแปลง) 

ลงทะเบียนเรียนออนไลนที่ 
https://reg.nmu.ac.th/registrar/home.asp 

ส. 28 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

พิมพใบชำระเงิน และชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา ดังนี้ 
จุดรับบริการ ธนาคารกรุงไทย  
และเคานเตอรเซอรวิส 
ออนไลน แอพลิเคชันของทุกธนาคาร 

หลังอาจารยที่ปรึกษาอนุมัติ 
แตไมเกินวัน อา. 19 มกราคม 2568 

เปดภาคการศึกษาของมหาวิทยาลัย จ. 06 มกราคม 2568 
วันแรกของการจัดการเรียนการสอนของหลักสูตร ส. 11 มกราคม 2568 

๕. หลักฐานประกอบการสมัคร 
    ๕.๑ ใบสมัครที่กรอกผานระบบรับสมัคร http:/imd.nmu.ac.th 

 ๕.๒ อัปโหลดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและแวนกันแดด แตงกายดวยชุดสุภาพ ถายไว  

ไมเกิน ๖ เดือน นับถึงวันสมัคร ขนาด ๑.๕ นิ้ว 
    ๕.๓ อัปโหลดบัตรประจำตัวประชาชน 
    ๕.๔ อัปโหลดสำเนาระเบียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Transcript) ที่แสดงผลการเรียนแตม

เฉล ี ่ ยสะสม (GPAX) และ/หร ือใบร ับรองแสดงผลการเร ียนแตมเฉล ี ่ ยสะสมตลอดหลักส ูตรซึ ่ ง  

สภามหาวิทยาลัยรับรอง กรณีที่ผูสมัครเปนนักศึกษาที่คาดวาจะสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีใน  

ปการศึกษานั้น ๆ ใชสำเนาระเบียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนที่แสดงผลการเรียนแตมเฉลี่ยสะสม (GPAX)  
และ/หรือใบรับรองแสดงผลการเรียนแตมเฉลี่ยสะสมที่ไดศึกษามาแลว  

 ๕.๕ อัปโหลดสำเนาผลสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่งตามเกณฑที่มหาวิทยาลัย

กำหนด เชน TEC-W ≥ ๘๕ เปนตน 
    ๕.๖ อัปโหลดหนังสือรับรองประสบการณทำงาน (ถามี) 
    ๕.๗ อัปโหลดสำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล ลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตอง (เฉพาะ

กรณีที่ชื่อ-สกุล ของผูสมัครที่ระบุในใบสมัคร และหลักฐานประกอบการสมัครไมตรงกัน)  ทั้งนี้ใหผูสมัคร

ลงลายมือชื ่อรับรอง "สำเนาถูกตอง" (สามารถใชลายเซ็นอิ เล็กทรอนิกสได )  ในสำเนาหลักฐาน

ประกอบการสมัครทุกฉบับ และนำฉบับจริงมาแสดงในวันสอบสัมภาษณ  ผู สมัครมีสิทธิเขารับการ

พิจารณาคัดเลือกเมื่อไดสมัครผานทางระบบรับสมัครของวิทยาลัยพัฒนามหานครและอัปโหลดหลักฐาน

ประกอบการสมัคร ตามระบุในขอ ๕. ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

/๖. เกณฑการพิจารณา.... 



- 4 -

๖. เกณฑการพิจารณาคัดเลือกเขาศึกษา 
    ผูมีสิทธิ์เขาสอบสัมภาษณและผูมีสิทธิ์ เขาศึกษา ใหเปนไปตามการพิจารณาของคณะกรรมการ

ประจำสวนงานของวิทยาลัยพัฒนามหานคร และถือเปนที่สุด  

๗. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาศึกษา 
    วิทยาลัยพัฒนามหานคร ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปนผูมีสิทธิ์ เขาศึกษาภายในวัน

อังคารที่ 24 ธันวาคม ๒๕๖๗ ทางอีเมลของผูสมัคร 

ประกาศ ณ วันที่      กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(รองศาสตราจารยอนันต มโนมัยพิบูลย) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 

๒๗


